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Abfahrten und Preise
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Publikation genehmigt mittels Bescheid Nr. 185 vom 15.06.2000 der Nationalen Grenzbehörde.



Diese Information ersetzt alle vorherigen Informationen. Gültig ab 1. Januar 2018.
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Abfahrten und Preise - September 2019 • April 2020

Der Einzelkabinentarif kann für jede Kabinenkategorie angewendet 
werden und entspricht 150% des Preises der Kategorie.
(Preise auf Doppelbelegungsbasis pro Person in US $)
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Gletscher-Allee

Routen und Reiseplan

M/S Ventus Australis | M/S Stella Australis
Ausflüge pro Reise: 5

Fjorde des Feuerlandes 
Punta Arenas – Ushuaia · 4 Nächte

Tag  1  : Punta Arenas
Tag  2  : Ainsworth-Bucht - Tuckers-Inseln*
Tag  3  : Pia-Gletscher  - Gletscher-Allee** 
Tag  4  : Kap Hoorn - Wulaia-Bucht
Tag  5  : Ushuaia
* Im September und April wird dieser Ausflug durch den Besuch der Brookes-Bucht ersetzt.
** Die Allee der Gletscher ist keine Exkursion.

M/S Ventus Australis | M/S Stella Australis
Ausflüge pro Reise: 7

Erlebnis Patagonien
Ushuaia - Punta Arenas -  4 Nächte

Tag  1  : Ushuaia
Tag  2  : Kap Hoorn – Wulaia-Bucht
Tag  3  : Pia-Gletscher – Garibaldi-Gletscher
Tag  4  : Cóndor-Gletscher - Águila-Gletscher
Tag  5  : Insel Magdalena* - Punta Arenas
* Im September und April ankern wir stattdessen vor der Insel Marta.

Weitere Informationen zu unseren Routen finden Sie unter www.australis.com
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SPEISESAAL PATAGONIA

M/S Stella Australis - M/S Ventus Australis

Speisesaal Patagonia Stella Australis

Kabinenplan
- Standard : 16,5 m2 

- Superior : 20,5 m2 SuperiorStandard

Passagierkapazität : 210
Kabinenanzahl : 100

Salon Sky Ventus Australis

Salon Yamana Stella Australis

Kabine Superior Ventus Australis



Conditions

BEFÖRDERUNGSVERTRAG
Mit dem Kauf des Tickets stimmen Sie den Geschäftsbedingungen des 
Schiffseigentümers (im Folgenden „Australis“ genannt) zur Beförderung von 
Reisenden zu.

ZAHLUNGEN
Um eine Kabine zu buchen ist eine Anzahlung von USD 300,00 pro Person zu 
leisten. Der Restbetrag des Ticketpreises muss spätestens 60 Tage vor dem 
Abfahrtsdatum bei Australis eingehen.

STORNIERUNGSBEDINGUNGEN
Die folgenden Stornierungsgebühren werden fällig, ab dem Zeitpunkt zu dem 
Australis die schriftliche Stornierung erhält:

BENACHRICHTIGUNG   Stornierungsgebühren

120 Tage oder mehr vor Reisebeginn  US$0.
Zwischen 119 und 60 Tagen vor Reisebeginn US$300.- (Anzahlung)
Zwischen 59 und 50 Tagen vor Reisebeginn 25% des Reisepreises
Zwischen 49 und 40 Tagen vor Reisebeginn 50% des Reisepreises
Zwischen 39 und 30 Tagen vor Reisebeginn 75% des Reisepreises
Zwischen 29 und 0 Tagen vor Reisebeginn  100% des Reisepreises

BABYS UND KINDER: 
Von 0 bis 3 Jahren, kostenfrei, in der Kabine der Eltern,
Von 3 bis 12 Jahren, 50 % Ermäßigung, in Kabine mit den Eltern.

PREISE UND ABFAHRTEN
Australis behält sich das Recht vor, die Preise und Abfahrtstermine, die in den 
Broschüren veröffentlicht sind, unangekündigt zu ändern. Die Ankunftszeiten sind 
ca.-Zeiten. Aufgrund klimatischer Bedingungen kann es zu Verspätungen und 
Stornierungen kommen.

ENTHALTENE LEISTUNGEN
Die Preise beinhalten Unterbringung, Seetransport, alle Mahlzeiten, offene Bar zu 
den angegebenen Öffnungszeiten (umfasst Weine, Getränke und Liköre), 
Landexkursionen und Bordunterhaltungsprogramm. 

Sondertouren und Hafentransporte, Trinkgelder (es werden USD 15,00 pro Nacht 
und Person empfohlen), Anrufe vom Bord-Satellitentelefon und Einkäufe im 
Bordgeschäft. sind nicht im Preis mit inbegriffen.

Zusätzlich werden Hafengebühren fällig:

Route Punta Arenas – Ushuaia :   USD 65.- (Dollar/Person)
Route Ushuaia - Punta Arenas :   USD 65.- (Dollar/Person)
Route Punta Arenas - Ushuaia - Punta Arenas : USD 75.- (Dollar/Person)
Route Ushuaia - Punta Arenas – Ushuaia :  USD 75.- (Dollar/Person)

Diese Beträge können entsprechend der Behörden jedes Landes geändert werden.
   
Zahlungsmöglichkeiten
Kreditkarten (Mastercard, Visa, American Express, Diners), Reisechecks, US Dollar,
chilenische Pesos und Überweisungen.

NOTWENDIGE KLEIDUNG
Alle Passagiere müssen Trekkingschuhe oder -stiefel für die Ausflüge haben.
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